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Zatrzymanie obywateli Nigerii, Rosji, Syrii i Ukrainy.

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 8 kolejnych
cudzoziemców. 5 przebywało Polsce nielegalnie, 3 usiłowało przekroczyć granicę wbrew
przepisom. Wśród nich jest 3 obywateli Nigerii, 3 obywateli Rosji, 1 obywatel Syrii i 1
obywatel Ukrainy. Dwaj pierwsi cudzoziemcy zostali zatrzymani w przygranicznym
Cieszynie, niedługo po tym jak przekroczyli wbrew przepisom granicę z Czech do Polski.
Mężczyźni nie mają żadnych dokumentów tożsamości i dokumentów uprawniających do
przekroczenia granicy. Podają się za obywateli Nigerii w wieku 31 i 29 lat. Twierdzą, że
granicę przekroczyli w celu powrotu do Polski, gdzie legalnie przebywają. Aktualnie
prowadzone są czynności mające potwierdzić ich tożsamość i podawane dane.Kolejny
obywatel Nigerii został zatrzymany na terenie Katowic w ramach rutynowej kontroli
legalności pobytu w Polsce cudzoziemców przeprowadzonej w jednym z lokali
gastronomicznych. W trakcie legitymowania okazało się, że 23-letni mężczyzna posługuje
się on dokumentami innego obywatela Nigerii przebywającego legalnie w Polsce na
podstawie karty pobytu. Swoich dokumentów cudzoziemiec nie posiadał. także w
stosunku do niego Straż Graniczna prowadzi czynności w celu ustalenia tożsamości oraz
okoliczności wjazdu i pobytu w Polsce oraz w jaki sposób wszedł w posiadanie
dokumentów innej osoby.Również w Katowicach został zatrzymany 47-letni obywatel
Syrii, wobec którego Wojewoda Śląski wydał decyzję o wydaleniu z terytorium Polski w
związku ze stwierdzonym wcześniej nielegalnym pobytem i prowadzeniem działalności
zarobkowej bez zezwolenia. Cudzoziemiec został zatrzymany celem realizacji decyzji i
wydalenia pod konwojem.Kolejne zatrzymanie miało miejsce w trakcie rutynowej kontroli
prowadzonej przez mobilny patrol Straży Granicznej na ekspresowym odcinku drogi DK1
w rejonie Cieszyna. Podczas legitymowania osób poruszających się ukraińskim autobusem
rejsowym z Czech na Ukrainę, funkcjonariusze ujawnili, że 60-letni obywatel Ukrainy
wjechał i przebywa w Polsce bezprawnie, gdyż nie posiada polskiej wizy. Za popełniony
czyn cudzoziemiec został ukarany mandatem karnym oraz otrzymał decyzję
administracyjną zobowiązującą go do opuszczenia terytorium Polski i skutkującą rocznym
zakazem ponownego wjazdu.Do ostatniego zatrzymania doszło także podczas kontroli
drogowej prowadzonej w rejonie Cieszyna. W jej trakcie wylegitymowano cudzoziemców
poruszających się samochodem osobowym marki Mercedes z litewską rejestracją jadącym
do granicy z Czechami. Okazało się, że pojazdem podróżuje 4 obywateli Rosji narodowości
czeczeńskiej. 3 z nich - w wieku 22, 23 i 45 lat, jadący jako pasażerowie, posiadało przy
sobie jedynie tymczasowe zaświadczenia tożsamości cudzoziemca wydane w związku ze
złożeniem wniosków o nadanie statusu uchodźcy w Polsce. Takie dokumenty uprawniają



ich do legalnego pobytu w naszym kraju, ale bez możliwości przekraczania granicy. Tym
zasadom nie podporządkowali się i zamiast oczekiwać na rozpatrzenie wniosków, podjęli
decyzję o nielegalnym wyjeździe za granicę. Ze wstępnych ustaleń wynika, że udawali się
do Austrii, która miała być dla nich krajem docelowym, a złożenie wniosków w Polsce
stanowiło jedynie pretekst do wjazdu na terytorium Strefy Schengen, a następnie
dalszego nielegalnego przemieszczania się przez granice Państw Członkowskich.
Kierowcą Mercedesa był inny (36-letni) obywatel Czeczenii przebywający w Polsce na
podstawie karty pobytu. Mężczyzna dobrze zdawał sobie sprawę z tego, że jego
pasażerowie zamierzają bezprawnie przekroczyć granicę. Niewykluczone, że był również
organizatorem ich przerzutu przez granicę. W tej sprawie prowadzone będą dalsze
czynności.To kolejny tego typu przypadek ujawniony w ciągu ostatnich kilku dni.
Wcześniej, w kontrolowanym samochodzie marki Audi na polskich numerach
rejestracyjnych kierowanym przez Polaka, funkcjonariusze ujawnili próbę nielegalnego
wyjazdu z Polski przez 6 obywateli Rosji - 2 osób dorosłych i 4 dzieci. Samochód został
zatrzymany do kontroli przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na trasie DK1 w rejonie
Cieszyna. Pierwsze, co zwróciło wtedy uwagę funkcjonariuszy to fakt, że w osobowym
Audi zamiast dopuszczalnych pięciu osób podróżuje ich siedem, a dzieci nie są
przewożone w wymaganych przepisami fotelikach. W trakcie dalszych czynności
wyjaśniających okazało się, że nieodpowiedzialny kierowca - łamiąc przepisy ruchu
drogowego i narażając swoich pasażerów na niebezpieczeństwo, zamierzał zawieźć
cudzoziemców do Austrii, mimo że zgodnie z zasadami - jako osoby znajdujące się w
procedurze o nadanie statusu uchodźcy, nie mogą opuszczać terytorium Polski.W tym
roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali już
łącznie ponad 500 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy. Wśród
nich były zarówno osoby, które przekroczyły granicę nielegalnie, jak i te, które po
legalnym wjeździe naruszyły przepisy ustawy o cudzoziemcach nielegalnie pracując albo
przebywając w Polsce bezprawnie - przekraczając dozwolony czas pobytu, albo nie
podporządkowując się przepisom i wydanym decyzjom zobowiązującym ich do
opuszczenia terytorium naszego kraju.


